Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2025                                                                                                     № 157
пос. Николаевка

Об организации приема предложений и обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект в рамках VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году
    В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом  муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  района Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская) выбранной для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году до 21.04.2025 17.00 часов.
2. Определить пункты сбора предложений:
           2.1. очная форма участия: - урны для приема предложений по форме опросного листа (Приложение №2), расположенные в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.10 фойе здания администрации Николаевского городского поселения. Часы приема предложений: понедельник-пятница с 8.00 до 18.00, суббота с 9.00 до 13.00.

2.2. очная форма участия: - урна для приема предложений по форме опросного листа (Приложение № 2), расположенная в пункте сбора предложений по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. Лазо, д.40а фойе здания Дома культуры п. Николаевка. Часы приема предложений: вторник-пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

          2.3. в форме электронного обращения (интернет-голосование) на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения  https://nikolaevka-eao.ru/.
         2.4. электронная форма участия (интернет-голосование) в социальных сетях https://vk.com/club211627904,   https://t.me/ngposelenie
3. Утвердить прилагаемую форму предложения по мероприятиям благоустройства и функциям общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от населения по определению общественной территории для реализации проекта создание комфортной городской среды, на Общественную муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» в 2025-2027 годах», утверждённой постановлением администрации городского поселения от 13.02.2025 № 63 (в редакции постановления администрации городского поселения от 21.03.2025 № 118).
         5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток», размесить на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения Смидовичского
муниципального района Еврейской автономной области https://nikolaevka-eao.ru/ в разделе «Формирование комфортной городской среды».
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения                                                                     Е.Е. Матусевич
                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                              постановлением администрации

                                                                              городского поселения

                                                                              от 03.04.2025 № 157
                                                      Предложения
по мероприятиям благоустройства и функциям общественной территории

детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская)
Функции общественной территории:
- для детского отдыха и игр с детьми         [image: image1.png]

- для прогулок и тихого отдыха                  [image: image2.png]

- для семейного отдыха                                [image: image3.png]

- для спорта и активного отдыха                 [image: image4.png]

- другие варианты                                         [image: image5.png]

* Предлагается выбрать несколько вариантов
 Предлагаю выполнить следующие мероприятия по благоустройству общественной территории детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская):
- разделить на возрастные категории зоны активного отдыха [image: image6.png]

- организовать зоны тихого отдыха [image: image7.png]

- устройство пешеходных дорожек [image: image8.png]

- устройство систем водоотведения ливневых стоков [image: image9.png]

- обустройство ограждения территории  [image: image10.png]

- устройство уличного освещения с установкой световых опор [image: image11.png]

- установка современных малых архитектурных форм [image: image12.png]

- озеленение территории (высадка саженцев деревьев, кустарников, обустройство клумб, газонов) [image: image13.png]

- устройство резинового покрытия [image: image14.png]

-установка видеонаблюдения [image: image15.png]

Другое (указать что): _______________________________________________

* Предлагается выбрать несколько вариантов